
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Βεβαίωση μερικής αυτοδίκαιης άρσης της συ-
μπληρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτων που κηρύχθηκε με την κοινή υπουρ-
γική απόφαση 1054849/3703/0010/19.6.2009 
(ΑΑΠ 308) για την κατασκευή της Εγνατίας οδού 
στο τμήμα Νυμφόπετρα  - Ρεντίνα  - Ασπροβάλ-
τα (10.1-10.2-11.1) από χθ 15+000, 00 έως Α/Κ 
Ασπροβάλτας στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσ-
σαλονίκης.

2 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακλη-
θείσας απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την
αριθμ. 1047784/3592/Δ0010/15-6-2006 (ΦΕΚ 575/
10-7-2006 τ.  Δ΄) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για την κατα-
σκευή των έργων του τμήματος «Αγωγός ομ-
βρίων Μαρκοπούλου από Νεκροταφείο Μαρκο-
πούλου έως τον Ερασείνο (ελεύθερη Λεωφόρος 
Ελευσίνας - Σταυρού -Α/Δ Σπάτων και Δυτική Πε-
ριφερειακή Λ. Υμηττού) στο Δήμο Μαρκοπούλου 
στο Νομό Αττικής.

3 Έγκριση για την κήρυξη αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης ακινήτων για την κατασκευή του έργου: 
«ΜΕΛΕΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ Ε.Ο.2 ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ - ΕΔΕΣΣΑ, ΜΕΛΕΤΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΑΛΚΗ-
ΔΟΝΑ ΜΕΛΙΣΣΙ».

4 Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος 
που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Λέκκας της 
Δημοτικής Ενότητας Καρλοβασίων του Δήμου 
Σάμου.

5 Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος 
που βρίσκεται στον Όρμο Καρλοβασίου της Δη-
μοτικής Ενότητας Καρλοβασίων του Δήμου Σά-
μου.

6 Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος 
που βρίσκεται στον οικισμό Παλαιού Καρλοβα-
σίου της Δημοτικής Ενότητας Καρλοβασίων του 
Δήμου Σάμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.90/οικ/4489 (1)
  Βεβαίωση μερικής αυτοδίκαιης άρσης της συ-

μπληρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

ακινήτων που κηρύχθηκε με την κοινή υπουρ-

γική απόφαση 1054849/3703/0010/19.6.2009 

(ΑΑΠ 308) για την κατασκευή της Εγνατίας οδού 

στο τμήμα Νυμφόπετρα - Ρεντίνα - Ασπροβάλ-

τα (10.1-10.2-11.1) από χθ 15+000, 00 έως Α/Κ 

Ασπροβάλτας στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσ-

σαλονίκης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/ 
2001 (Α΄ 17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 125 /2016 (Α΄ 210) «Διο-
ρισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ/τος 70/2015, 
(Α΄ 114) περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του άρθρου 4 του π.δ/τος 123/2016, (Α΄ 208) περί της 
μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών».

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανι-
σμός του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών» και αφού 
είδαμε:

1. Την κοινή υπουργική απόφαση 1054849/3703/ 
0010/19.6.2009 (ΑΑΠ 308) με την οποία κηρύχθηκε η 
συμπληρωματική αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων 
για την κατασκευή της Εγνατίας οδού στο τμήμα Νυμ-
φόπετρα - Ρεντίνα - Ασπροβάλτα (10.1-10.2-11.1) από 
χθ 15+000, 00 έως Α/Κ Ασπροβάλτας στην Περιφερειακή 
Ενότητα Θεσσαλονίκης.

2. Την αριθμ. 18295/30.8.2013 απόφαση του Μονομε-
λούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  A.A.Π. Αρ. Φύλλου 190

2009

ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2010 Τεύχος ΑΑΠ 190/17.09.2018

3. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση αυτή δεν συντελέ-
στηκε εμπρόθεσμα ως προς τις ιδιοκτησίες με αριθμό 
κτηματολογικού πίνακα, (ΑΚΠ) 25, 54α, 54β, 54γ, 54δ, 74, 
78, 93, 111, 112, 113, 114, 116, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 137, 138, 
140, 142, 145, 146, 147, 149, 151, 153, 154, 157, 158, 159, 
162, 163, 165, 166, 168, 171, 172, 175, 178, 179, 182, 183, 
186, 201, 231, 232, 241, 242, 243, 244, 246, 247, 248, 249, 
251, 252, 253, 254, 255, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 264, 
266, 268, 269, 270, 271, 272, 274, 277, 280, 286 και 294.

Βεβαιώνουμε:
Τη μερική αυτοδίκαιη άρση της συμπληρωματικής 

αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθη-
κε με την κοινή υπουργική απόφαση 1054849/3703/ 
0010/19.6.2009 (ΑΑΠ 308), για την κατασκευή της 
Εγνατίας οδού στο τμήμα Νυμφόπετρα  - Ρεντίνα  - 
Ασπροβάλτα (10.1-10.2-11.1) από χθ15+000, 00 έως 
Α/Κ Ασπροβάλτας στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσ-
σαλονίκης και συγκεκριμένα των ακινήτων με αριθμό 
κτηματολογικού πίνακα (ΑΚΠ) 25, 54α, 54β, 54γ, 54δ, 74, 
78, 93, 111, 112, 113, 114, 116, 120, 121, 122, 123, 124, 
125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 137, 
138, 140, 142, 145, 146, 147, 149, 151, 153, 154, 157, 158, 
159, 162, 163, 165, 166, 168, 171, 172, 175, 178, 179, 182, 
183, 186, 201, 231, 232, 241, 242, 243, 244, 246, 247, 248, 
249, 251, 252, 253, 254, 255, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 
264, 266, 268, 269, 270, 271, 272, 274, 277, 280, 286, 294, 
συνολικού εμβαδού 98.238, 85 μ2.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 31 Ιουλίου 2018 
Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ/4422 (2)
Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακλη-

θείσας απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 

αριθμ. 1047784/3592/Δ0010/15-6-2006 (ΦΕΚ 

575/10-7-2006 τ. Δ΄) κοινή απόφαση των Υπουρ-

γών Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλο-

ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για την 

κατασκευή των έργων του τμήματος «Αγωγός ομ-

βρίων Μαρκοπούλου από Νεκροταφείο Μαρκο-

πούλου έως τον Ερασείνο (ελεύθερη Λεωφόρος 

Ελευσίνας - Σταυρού -Α/Δ Σπάτων και Δυτική Πε-

ριφερειακή Λ. Υμηττού) στο Δήμο Μαρκοπούλου 

στο Νομό Αττικής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικο-

ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα».

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/ 
2001 (Α΄ 17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσε-
ων Ακινήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
ν. 4530/2018 αριθμ. 74 (Α΄ 59).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α΄ 214) 
«Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη 

διάνοιξη Εθνικών οδών, αντικαταστάσεως της παρ. 3 
του άρθρου 6 του ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ/τος 70/2015 
(Α΄ 114) περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του άρθρου 4 του π.δ/τος 123/2016 (Α΄ 208) περί της 
μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 125/2016 (Α΄ 210) «Διο-
ρισμός Υπουργών,Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

6. Τις διατάξεις του π.δ/τος 123/2017 (Α΄ 151) «Οργα-
νισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

7. Την αριθμ. οικ.268/29.5.2017 (Β΄ 1911) του Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού» κατά περίπτωση στους: Γε-
νικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊ-
σταμένους Τμημάτων του Υπουργείου καθώς και στον 
Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ.

και επειδή:
α. Με την αριθμ. 1047784/3592/Δ0010/15-6-2006 (ΦΕΚ 

575/10-7-2006 τ. Δ΄) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροτα-
ξίας και Δημοσίων Έργων κηρύχθηκε απαλλοτρίωση για 
την κατασκευή των έργων του τμήματος « Αγωγός όμβρι-
ων Μαρκοπούλου από Νεκροταφείο Μαρκοπούλου έως 
τον Ερασείνο (ελεύθερη Λεωφόρος Ελευσίνας - Σταυ-
ρού - Α/Δ Σπάτων και Δυτική Περιφερειακή Λ. Υμηττού) 
στο Δήμο Μαρκοπούλου στο Νομό Αττικής».

β. Η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συντελέσθηκε 
με την καταβολή ή την παρακατάθεση της αποζημίω-
σης που καθορίστηκε για πρώτη φορά με την αριθμ. 
686/2008 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών εντός της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας και συ-
νεπώς ανακλήθηκε αυτοδίκαια. 

γ. Οι ιδιοκτήτες των ακινήτων που εμφανίζονται με ΑΚΠ: 
1, 2, 5, 7, 8, 18, 21, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 
39, 42, 43, 51, 52, 53, 54, 60, 67, 68, 73, 75, 76, 78,79, 80, 
84, 93, και 96, στο οικείο κτηματολογικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παραπάνω απαλλοτριωτική πράξη, υπέ-
βαλαν αίτηση/δήλωση ότι επιθυμούν την διατήρηση της 
απαλλοτρίωσης που ανακλήθηκε αυτοδίκαια και δέχονται 
την εκπρόθεσμη καταβολή ή παρακατάθεση της δικαστι-
κά προσδιορισμένης αποζημίωσης εντός εύλογου χρόνου 
και κατόπιν δικαστικής αναγνώρισή τους, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης των 
ακινήτων με ΑΚΠ: 1, 2, 5, 7, 8,18, 21, 24, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 34, 36, 37, 39, 42, 43, 51, 52, 53, 54, 60, 67, 68, 
73, 75, 76,78, 79, 80, 84, 93, και 96, που κηρύχθηκε με 
την κοινή υπουργική απόφαση 1047784/3592/Δ0010/
15-6-2006 (ΦΕΚ 575/10-7-2006 τ. Δ΄) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για την 
κατασκευή των έργων του τμήματος «Αγωγός ομβρίων 
Μαρκοπούλου από Νεκροταφείο Μαρκοπούλου έως τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2011Τεύχος ΑΑΠ 190/17.09.2018

Ερασείνο (ελεύθερη Λεωφόρος Ελευσίνας - Σταυρού - 
Α/Δ Σπάτων και Δυτική Περιφερειακή Λ. Υμηττού) στο 
Δήμο Μαρκοπούλου στο Νομό Αττικής, η οποία έχει 
ανακληθεί αυτοδίκαια λόγω παρέλευσης της δεκαοκτά-
μηνης προθεσμίας από την έκδοση της απόφασης του 
δικαστηρίου με την οποία καθορίστηκε για πρώτη φορά 
η αποζημίωση, γιατί οι θιγόμενοι ιδιοκτήτες ζήτησαν τη 
διατήρηση της και τα εν λόγω ακίνητα απαιτούνται για 
το σκοπό της απαλλοτρίωσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Ιουλίου 2018 

Με εντολή Υπουργού
Η Γενική Διευθύντρια

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ
Ι

Αριθμ. απόφ. 116/2018 (3)
Έγκριση για την κήρυξη αναγκαστικής απαλλο-

τρίωσης ακινήτων για την κατασκευή του έργου: 

«ΜΕΛΕΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ Ε.Ο.2 ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΘΕΣΣΑ-

ΛΟΝΙΚΗ - ΕΔΕΣΣΑ, ΜΕΛΕΤΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΑΛΚΗ-

ΔΟΝΑ ΜΕΛΙΣΣΙ».

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
(Συνεδρίαση 10η/11-6-2018)

Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων ακινήτων» (ΦΕΚ 17Α΄/6.2.2001), όπως 
αυτός τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα.

• Τις διατάξεις του ν.  2985/31-1-2002 (ΦΕΚ 18 Α΄/
4-2-2002) «Προσαρμογή του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα».

• Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 (ΦΕΚ Α΄/82/10-4-2012) 
«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 
το Μέρος Δ’ αυτού, που επιφέρει τροποποιήσεις στον 
Κώδικα αναγκαστικών απαλλοτριώσεων.

• Το άρθρο 26 του ν. 4122/2013(ΦΕΚ 42/2013) «Ενερ-
γειακή απόδοση Κτιρίων και λοιπές διατάξεις» με τον 
οποίο τροποποιήθηκε ο ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001).

• Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «Περί 
υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη 
οδών κ.λπ.» (ΦΕΚ 214 Α΄/5.8.1977), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 62 του 
ν. 947/1979 (ΦΕΚ 169 Α΄/26.7.1979) και του άρθρου 9 
του ν. 960/1979 (ΦΕΚ 194Α΄/25.8.1979), για την εκτέλεση 
των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979, καθώς και τις 
διατάξεις του ν. 1349/1983.

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 283.

• Τις με αριθμό 6664/12-10-2017 και οικ6924/
12-10-2017 αποφάσεις του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών (ΦΕΚ 262/τ. Α.Α.Π. και Π.Θ./17-11-2017), 
εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 1 του ν. 653/1977 
για την απαλλοτρίωση του έργου του θέματος.

• Την 131255/13-11-2010 κοινή υπουργική απόφαση 
Υπουργών Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλ-
λαγής, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, Πολιτισμού και Τουρισμού με 
την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι για το 
έργο του θέματος.

• Το αριθμ. 414001/6968οικ/4-10-2017 έγγραφο προς 
την Περιφερειακή Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας 
Μακεδονίας Θράκης, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων/
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για τη διατύπωση 
γνώμης και εκτίμηση αξίας των απαλλοτριούμενων ακι-
νήτων σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2882/2001.

• Το αριθμ. 410108/6904οικ/2-10-2017, προς την Δ/νση 
Πολιτικής Γης ΠΚΜ και το αριθμ. 13-10-2017 προς το Τμήμα 
Πολιτικής Γης Γιαννιτσών έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων/Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για τη δια-
τύπωση γνώμης σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2882/2001.

• Το αριθμ. 410098/6903οικ/2-10-2017, προς τα Δα-
σαρχεία Θεσσαλονίκης και Έδεσσας έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων/Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας για τη διατύπωση γνώμης σύμφωνα με το άρθρο 
3 του ν. 2882/2001.

• Τις αριθμ. ΔΜΕΟ/οικ/1731/3-5-2011 και ΔΜΕΟ/
οικ/4766/14-12-2012 αποφάσεις ΔΜΕΟ/ΓΓΔΕ/ΥποΜΕΔΙ 
έγκρισης των κτηματολογίων του έργου του θέματος.

• Την αριθμ. 102162/22-09-2017 απόφαση Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης σε εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. 1γ του άρθρου 1 του 
ν. 2985/2002, σύμφωνα με την οποία η δαπάνη της απαλ-
λοτρίωσης των ιδιοκτησιών του έργου του θέματος έχει 
ενταχθεί στο ενάριθμο έργο 2017ΕΠ00800006.

• Τα αριθμ. 15873/29-11-2017,16119/29-11-2017 και 
4480/418967/10-10-2017, 4790/450852/20-11-2017 
σύμφωνες γνώμες από τα Τμήματα Πολιτικής Γης Γιαν-
νιτσών και Τοπογραφία Διεύθυνσης Πολιτικής Γης Θεσ-
σαλονίκης αντίστοιχα.

• Τα αριθμ. 10469/26-2-2018, 14507/7-11-2017 έγγρα-
φα των Δασαρχείων Θεσσαλονίκης και Έδεσσας όπου δεν 
φέρουν αντίρρηση για την απαλλοτρίωση των εκτάσεων.

• Τα αριθμ. 13768/16-02-2018 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πέλλας και το 23167/11-12-2017 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης προς την Περιφέ-
ρεια Κεντρικής Μακεδονίας, με τα οποία διαβιβάστηκαν 
οι Εκθέσεις τους περί ύπαρξης ή μη δικαιωμάτων του 
Δημοσίου σε έκταση προς απαλλοτρίωση για την προ-
τεινόμενη κήρυξη της απαλλοτρίωσης του θέματος.

• Την αριθμ. 104861/1415/4-5-2018 Ανακοίνωση ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης του έργου του θέματος.

• Το με αριθμ. 36864/17-7-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης με θέμα: «Έλεγχος νομιμότητας αριθμ. 116/2018 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

• Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκύπτει 
δαπάνη που θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το τρέχον και για τα 
επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Εγκρίνει την κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
για λόγους δημόσιας ωφέλειας από το Περιφερειακό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2012 Τεύχος ΑΑΠ 190/17.09.2018

Συμβούλιο Κεντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα για την 
κατασκευή του έργου:

«ΜΕΛΕΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ Ε.Ο.2 ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗ - ΕΔΕΣΣΑ, ΜΕΛΕΤΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ ΜΕΛΙΣ-
ΣΙ», στις Π.Ε. Θεσσαλονίκης και Πέλλας συνολικής έκτα-
σης 901.511,83 τ.μ. που εικονίζεται, με κλίμακα 1:500, 
στα κτηματολογικά διαγράμματα και στον αντίστοιχο 
κτηματολογικό πίνακα που συντάχθηκαν από τα συνερ-
γαζόμενα γραφεία:

1) ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝ/ΤΕΣ Ε.Ε.,
2) ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΥΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε.,
3) ΓΕΩΣΤΑΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.,
4) ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΦΕΤΖΗΣ,
όπως αυτά αρμοδίως ελέγχθηκαν από την ΔΜΕΟ/

ΓΓΔΕ/ΥποΜΕΔΙ με τις ΔΜΕΟ/οικ/1731/3-5-2011 και 
ΔΜΕΟ/οικ/4766/14-12-2012 αποφάσεις.

Στην έκταση, που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι-
καιώματα κυριότητας οι:

ΚΩΤΣΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΚΩΤΣΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ κ.λπ.
και δεν περιλαμβάνονται οι εκτάσεις εκείνες, οι οποίες 

στα κτηματολογικά στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο 
Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου και με δαπάνες του Δημοσίου και των πα-
ρόδιων ιδιοκτητών, που ωφελούνται κατά τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του ν. 653/1977 και του εκτελεστικού του, 
π.δ/τος 929/1979, όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 
και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979, την παρ. 4 του 
άρθρου 9 του ν. 960/1979 και το ν. 2052/1992 (άρθρο 
4 και 14, 14γ, 14δ και 14ε) και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του έργου: 2017ΕΠ00800006 «Απαλλοτριώσεις για την 
βελτίωση της ΕΟ Θεσσαλονίκης Έδεσσας Παρακάμψεις 
Χαλκηδόνας και Γιαννιτσών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1178 (4)
    Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος 
που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Λέκκας 
της Δημοτικής Ενότητας Καρλοβασίων του Δή-
μου Σάμου.

ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

Καλούνται οι κληρονόμοι Γεωργίου Χατζηγεωργίου 
ιδιοκτήτες ακινήτου που βρίσκεται στην Τοπική Κοινό-
τητα Λέκκας της Δημοτικής Ενότητας Καρλοβασίων του 
Δήμου Σάμου ή οποιοσδήποτε πληρεξούσιος ή αντιπρό-
σωπος ή συγγενής αυτών, όπως σύμφωνα με την αριθμ. 
29400/4-11-1943 απόφαση Υπουργού Συγκοινωνίας 
(ΦΕΚ 218/Β΄/1943), λάβουν γνώση της αριθμ. 28/2003 
έκθεσης επικινδύνου που αφορά το συγκεκριμένο ακί-
νητο και συντάχθηκε από το Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας, Χωροταξίας και Περιβάλ-
λοντος της Ν.Α. Σάμου (πληροφορίες: Τμήμα Υπηρεσίας 
Δόμησης - Δερβενακίων και Αλέξη - Διοικητήριο, Τ.Κ. 
831 00, Σάμος, τηλ. 2273350454, fax. 2273350458). Η 
έκθεση επικινδύνου κοινοποιήθηκε στον Πρόεδρο του 

τοπικού Συμβουλίου της Τοπικής Κοινότητας Λέκκας και 
τοιχοκολλήθηκε στο ακίνητο.

Σάμος, 1 Αυγούστου 2018

Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ
Ι

Αριθμ. 1181 (5)
    Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος 
που βρίσκεται στον Όρμο Καρλοβασίου της Δημο-
τικής Ενότητας Καρλοβασίων του Δήμου Σάμου.

ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

Καλούνται οι κληρονόμοι Παναγιώτη Τυμπανάρη και 
Μελπομένης Τσουκαλά, ιδιοκτήτες ακινήτου που βρίσκε-
ται επί της οδού Βυρσοδεψείων στον Όρμο Καρλοβασίου 
της Δημοτικής Ενότητας Καρλοβασίων του Δήμου Σά-
μου ή οποιοσδήποτε πληρεξούσιος ή αντιπρόσωπος ή 
συγγενής αυτών, όπως σύμφωνα με την αριθμ. 29400/
4-11-1943 απόφαση Υπουργού Συγκοινωνίας (ΦΕΚ 218/
Β΄/1943), λάβουν γνώση της αριθμ. 20/2018 έκθεσης 
επικινδύνου που αφορά το συγκεκριμένο ακίνητο και συ-
ντάχθηκε από το Τμήμα Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Σάμου (Δερβενακίων και Αλέξη - Διοικητήριο, Τ.Κ. 831 00, 
Σάμος, τηλ. 2273350454, fax. 2273350458). Η έκθεση 
επικινδύνου κοινοποιήθηκε στον Πρόεδρο του Τοπικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Καρλοβασίου και 
τοιχοκολλήθηκε στο ακίνητο.

Σάμος, 1 Αυγούστου 2018

Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ
Ι

Αριθμ. 1179 (6)
    Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος 
που βρίσκεται στον οικισμό Παλαιού Καρλοβα-
σίου της Δημοτικής Ενότητας Καρλοβασίων του 
Δήμου Σάμου.

ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

Καλούνται οι κληρονόμοι Δημητρίου Μανιτσούδη ιδι-
οκτήτες ακινήτου που βρίσκεται στον οικισμό Παλαιού 
Καρλοβασίου της Δημοτικής Ενότητας Καρλοβασίων του 
Δήμου Σάμου ή οποιοσδήποτε πληρεξούσιος ή αντιπρό-
σωπος ή συγγενής αυτών, όπως σύμφωνα με την αριθμ. 
29400/4-11-1943 απόφαση Υπουργού Συγκοινωνίας 
(ΦΕΚ 218/Β΄/1943), λάβουν γνώση της αριθμ. 47/2003 
έκθεσης επικινδύνου που αφορά το συγκεκριμένο ακί-
νητο και συντάχθηκε από το Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας, Χωροταξίας και Περιβάλ-
λοντος της Ν.Α. Σάμου (πληροφορίες: Τμήμα Υπηρεσίας 
Δόμησης - Δερβενακίων και Αλέξη - Διοικητήριο, Τ.Κ. 
831 00, Σάμος, τηλ. 2273350454, fax. 2273350458). Η 
έκθεση επικινδύνου κοινοποιήθηκε στον Πρόεδρο του 
τοπικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Καρλο-
βασίου και τοιχοκολλήθηκε στο ακίνητο.

Σάμος, 1 Αυγούστου 2018

Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ  
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *15001901709180004*


		2018-09-19T13:59:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




